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 SCADENZA VERSAMENTO SALDO I.M.U. 2024 

(LUNEDI’ 16 DICEMBRE 2024) 

 
 

Si avvisano i contribuenti che lunedì 16 dicembre 2024 scade il termine per il versamento del saldo 
I.M.U. per l’anno di imposta 2024. 
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27 dicembre 2023 sono state confermate le 

aliquote IMU dello scorso anno: 
 

DESCRIZIONE IMMOBILE ALIQUOTA 

Abitazione principale di lusso (solo categorie catastali A1, A8 e A9) e relative 
pertinenze (una per ogni categoria catastale C2, C6, e C7) 

6,0 per mille 

Altri fabbricati di categoria A (seconde abitazioni), C2, C6, C7, A10 ed aree 
edificabili 

8,8 per mille 

Fabbricati di categoria catastale C1 e C3 7,6 per mille 

Fabbricati di categoria catastale D  8,0 per mille 

Fabbricati rurali strumentali all’attività agricola (accatastati in categoria D10 o 
con annotazione della sussistenza dei requisiti di ruralità in catasto)  

1,0 per mille 

Terreni agricoli Esenti 

Per le altre tipologie di immobili non richiamati ai punti precedenti 0,0 per mille 

 
FABBRICATI DATI IN COMODATO 

 

ai genitori o ai figli: possibilità di riduzione del 50% dell’IMU. Condizioni: 
- L’atto di comodato deve essere registrato presso l’Agenzia delle Entrate; 
- Il comodante e comodatario devono risiedere entrambi nel comune di Vidor; 
- Il comodante non deve possedere altri immobili ad uso abitativo in Italia; 

 

Importo annuo minimo dei versamenti: € 12,00.  
 
È possibile effettuare il calcolo online e stampare il modello F24 per il pagamento collegandosi alla 
home page del sito web comunale: https://www.comune.vidor.tv.it/it 
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